محبوبی اردکانی، حسین، تاریخ مؤسسات تمدنی جدید در ایران، ج ۲، دانشگاه تهران، ص ۹۹۰.

ایران بگذرد، در واقع داشتن این حق تا زمانی که روس‌ها در سیاست ایران فعال بودند متمر ثمر بود لذا با رفتن روس‌ها آنها از حق خود که دیگر ارزش کمی برایشان داشت گذشتند.^۱

بانک امتیاز حق انحصاری انتشار اسکناس را در تاریخ ۱۹۳۰م (۱۳۰۹ش) به موجب قراردادی با دولت ایران با پذیرش شرایط زیر واگذار کرد:

۱. دولت ایران دویست هزار لیره به بانک بپردازد.
۲. دولت ایران حق بازرسی حساب‌های بانک شاهنشاهی را ندارد.
۳. دولت ایران از دریافت حق امتیاز ۶ درصد سود ویژه محروم گردید.
۴.

با استفاده از ابزار رشوه به دربار، دولت، روحانیون و دیگر افراد متنفذین راه را برای خود هموار می‌کردند. در واقع بانک به خزانه سفارت انگلستان تبدیل شده بود و همیشه از حمایت دولت انگلستان برخوردار بود. سرانجام بعد از پایان مدت زمان بانک یعنی ۶۰ سال، در تاریخ ۳۰ ژانویه ۱۹۴۹ (۱۲ بهمن ۱۳۲۷) خاتمه یافت و بانک نام خود را به بانک انگلیسی در ایران و خاورمیانه تغییر داد. همزمان چون دولت برای بانک‌های خارجی مقرراتی وضع نموده بود که پیروی از آن مقررات، عملیات بانک انگلیسی مزبور را به مقدار زیادی کاهش داده بود و دامنه فعالیت‌های آن را محدودتر کرده بود؛ بانک مزبور ناچار شد که کم‌کم شعبات خود را در شهرهای ایران برچیند و سرانجام در روز چهارشنبه ۸ مرداد ۱۳۳۱ بانک انگلیسی در ایران تعطیل شد.^۱